



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
PREGÃO 003/2013

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
01	Abacate	Kg	280	R\$ 5,41	R\$ 1.514,80
02	Abacaxi Pérola	Kg	6.500	R\$ 4,62	R\$ 30.030,00
03	Abóbora Cabotiã	Kg	1.000	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00
04	Abobrinha verde	Kg	1.200	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00
05	Achocolatado em pó (400g)	Pct	1.300	R\$ 3,86	R\$ 5.018,00
06	Açúcar	Kg	10.000	R\$ 2,41	R\$ 24.100,00
07	Alho	Kg	600	R\$ 16,49	R\$ 9.894,00
08	Amido de milho (500g)	Pct	120	R\$ 4,94	R\$ 592,80
09	Arroz tipo 1	Kg	13.500	R\$ 2,91	R\$ 39.285,00
10	Batata inglesa	Kg	1.200	R\$ 3,52	R\$ 4.224,00
11	Bolacha água e sal (Pct c/ 400g)	Pct	3.500	R\$ 3,79	R\$ 13.265,00
12	Bolacha de maisena (Pct c/ 400g)	Pct	3.500	R\$ 3,79	R\$ 13.265,00
13	Bolacha rosca 800gr	Pct	1.800	R\$ 7,02	R\$ 12.636,00
14	Canela em pó (10g)	Pct	1.500	R\$ 1,49	R\$ 2.235,00
15	Carne bovina de 2ª ped. Max.10% de gordura	Kg	5.000	R\$ 12,31	R\$ 61.550,00
16	Carne bovina de 2ª moída	Kg	5.000	R\$ 7,75	R\$ 38.750,00
17	Cebola em cabeça	Kg	1.000	R\$ 2,89	R\$ 2.890,00
18	Chá mate (Cx de 200g)	Cx	970	R\$ 3,50	R\$ 3.395,00
19	Coco ralado (100g)	Pct	400	R\$ 3,32	R\$ 1.328,00
20	Colorau (Pct de 500g)	Pct	970	R\$ 2,98	R\$ 2.890,60
21	Costela bovina, Maximo 10% de gordura	Kg	1.600	R\$ 5,99	R\$ 9.584,00
22	Farinha de mandioca	Kg	800	R\$ 3,75	R\$ 3.000,00
23	Farinha de trigo	Kg	4.500	R\$ 2,44	R\$ 10.980,00
24	Feijão tipo 1	Kg	4.900	R\$ 4,29	R\$ 21.021,00
25	Fermento biológico seco instantâneo (10g)	Pct	3.500	R\$ 0,93	R\$ 3.255,00
26	Fermento em pó para bolo (250g)	Pct	400	R\$ 5,46	R\$ 2.184,00
27	Fubá de milho	Kg	1.800	R\$ 1,66	R\$ 2.988,00
28	Gelatina de morango (85g)	Cx	1.000	R\$ 0,84	R\$ 840,00
29	Gelatina de uva (85g)	Cx	800	R\$ 0,84	R\$ 672,00
30	Laranja	Kg	19.000	R\$ 1,25	R\$ 23.750,00
31	Leite integral UHT	Lt	20.000	R\$ 2,38	R\$ 47.600,00
32	Limão Taiti ou siciliano	Kg	1.600	R\$ 3,94	R\$ 6.304,00
33	Lingüiça Toscana	Kg	1.100	R\$ 7,55	R\$ 8.305,00
34	Maçã nacional	Kg	4.900	R\$ 3,55	R\$ 17.395,00
35	Macarrão espaguete com ovos	Kg	3.500	R\$ 3,70	R\$ 12.950,00
36	Mamão formosa	Kg	2.100	R\$ 1,94	R\$ 4.074,00
37	Margarina	Kg	800	R\$ 6,86	R\$ 5.488,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



38	Melancia	Kg	19.110	R\$ 1,19	R\$ 22.740,90
39	Milho p/ canjica (500g)	Pct	1.500	R\$ 1,59	R\$ 2.385,00
40	Milho p/ canjiquinha (500g)	Pct	980	R\$ 1,75	R\$ 1.715,00
41	Milho para pipoca (500g)	Pct	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
42	Óleo de soja (Lt de 900ml)	Lt	5.940	R\$ 4,01	R\$ 23.819,40
43	Ovo de galinha tipo A	Dz	850	R\$ 3,50	R\$ 2.975,00
44	Polpa de tomate (340g)	Unid	100	R\$ 2,47	R\$ 247,00
45	Poncã/ Morgote	Kg	2.900	R\$ 4,45	R\$ 12.905,00
46	Proteína text. de soja granulada 250g	Pct	60	R\$ 11,60	R\$ 696,00
47	Proteína text. de soja pedaço 250g	Pct	60	R\$ 11,60	R\$ 696,00
48	Repolho verde	Kg	1.950	R\$ 2,47	R\$ 4.816,50
49	Sal refinado	Kg	750	R\$ 1,06	R\$ 795,00
50	Salsicha	Kg	300	R\$ 6,74	R\$ 2.022,00
51	Tomate	Kg	2.800	R\$ 4,80	R\$ 13.440,00
52	Vagem	Kg	750	R\$ 7,58	R\$ 5.685,00
TOTAL:					R\$ 548.201,00

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
01	Banana da terra	Kg	2.000	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
02	Banana maçã	Kg	200	R\$ 4,21	R\$ 842,00
03	Banana nanica	Kg	6.500	R\$ 1,86	R\$ 12.090,00
04	Batata Doce	Kg	600	R\$ 2,94	R\$ 1.764,00
05	Berinjela	Kg	1.000	R\$ 3,57	R\$ 3.570,00
06	Beterraba	Kg	2.000	R\$ 2,54	R\$ 5.080,00
07	Cenoura	Kg	1.500	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00
08	Chuchu	Kg	1.300	R\$ 2,84	R\$ 3.692,00
09	Mandioca	Kg	1.000	R\$ 2,42	R\$ 2.420,00
10	Pepino Caipira	Kg	900	R\$ 2,08	R\$ 1.872,00
11	Pimentão Verde	Kg	190	R\$ 5,58	R\$ 1.060,20
12	Quiabo	Kg	750	R\$ 4,94	R\$ 3.705,00
TOTAL:					R\$ 50.145,20

LOTE 03

01	Pão careca (50g) (cachorro quente)	Unid	600	R\$ 4,76	R\$ 2.856,00
02	Pão careca mini (25g) (cachorro quente)	Unid	7.200	R\$ 0,48	R\$ 3.456,00
03	Pão francês c/ 50gr Unid	Kg	1.600	R\$ 6,18	R\$ 9.888,00
TOTAL:					R\$ 16.200,00

LOTE 04

01	Frango Congelado coxa/sobrecoxa	Kg	13.000	R\$ 6,08	R\$ 79.040,00
TOTAL:					R\$ 79.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 05

01	Leite pasteurizado	Lt	16.196	R\$ 2,20	R\$ 35.631,20
TOTAL:					R\$ 35.631,20

VALOR TOTAL BALIZADO: **R\$ 729.217,40** (Setecentos e vinte e nove mil e duzentos e dezessete Reais e quarenta centavos).

OBSERVAÇÃO:

Obrigatoriamente, ate o dia 25/01/2013 as licitantes interessadas em participar do certame, deverão entregar todos os produtos NÃO PERECIVEIS, devidamente etiquetados e identificados com nome, CNPJ e nº da licitação, diretamente no setor de licitação, que serão encaminhados para a responsável técnica (Nutricionista) da merenda escolar, para avaliação dos mesmos, vistos que poderá haver troca de produtos, caso julgue-se necessário.